
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
  

 25.01.2023                                                                                                       № 21  

с. Кулунда 
 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

посвященных повышению престижа учительской профессии и приуроченных 

к году педагога и наставника, на 2023 год 

 
Во исполнение Указа президента Российской Федерации от 27.06.2022 

№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 

№1331 «Об утверждении плана мероприятий, посвященных повышению 

престижа учительской профессии и приуроченных к году педагога и 

наставника, на 2023 год,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных повышению 

престижа учительской профессии и приуроченных к году педагога и 

наставника, на 2023 год (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию и делам молодежи администрации 

Кулундинского района Кайгородову И.А. 

 

Ио председателя комитета                                                        Кайгородова И.А.                 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кайгородова И.А. 

22700 

 



 Приложение 

к приказу комитета по образованию и 

делам молодежи администрации 

Кулундинского района Алтайского 

края 

от 25.01.2023 № 21 
 

План мероприятий, 

 посвященных повышению престижа учительской профессии  

и приуроченных к году педагога и наставника, на 2023 год 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1.  Муниципальный этап конкурса 

«Учитель года - 2024» 

октябрь-

ноябрь 

Мещерикова Г.Г. 

руководители ОО 

2.  Муниципальный этап конкурса 

«Воспитатель года – 2024» 

октябрь-

ноябрь 

Мироненко О.Н. 

Руководители ОО 

3.  Муниципальный этап краевого конкурса 

на соискание премии Губернатора 

Алтайского края имени С.П.Титова 

декабрь-

январь 

Кайгородова И.А. 

4.  Августовская  педагогическая  

конференция 

август Удовенко С.О. 

Мещерикова Г.Г. 

Мироненко О.Н. 

5.  Торжественное мероприятие «Открытие 

Года педагога и наставника» 

март Мещерикова Г.Г. 

Кайгородова И.А. 

Руководители ОО 

6.  Районная научно-практическая 

конференция работников образования  

март  Мироненко О.Н. 

  

 

7.  Информационно-методическое 

сопровождение конкурса на получение 

денежного поощрения, премий 

Губернатора Алтайского края  лучшим 

педагогическим работникам, 

руководителям организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

февраль - 

март  

Мещерикова Г.Г. 

  

8.  Информационно-методическое  

сопровождение конкурса на 

присуждение премий лучшим  учителям   

март - 

апрель  

Мещерикова Г.Г. 

  

9.  Торжественное открытие скульптурной 

композиции «Благодарим за труд 

педагога!» в аллее Молодой семьи 

май Патутина О.В. 

10.  Торжественное мероприятие, 

посвященное Дню учителя  

октябрь  Мещерикова Г.Г. 

  


